

OR.0012.4.2.2014

Protokół nr 2/2014
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 17 marca 2014 roku

Wspólne posiedzenie z Komisją Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego

Godzina rozpoczęcia obrad: 13:30

Godzina zakończenia obrad: 14:00

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego:

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Krzysztof Gnach	Przewodniczący Komisji
Jacek Górowski	Zastępca Przewodniczącego
Dariusz Gancarz	Członek
Danuta Tkaczonek	Członek
Jolanta Mitrega	Członek

Członkowie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska

(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Jadwiga Dziewa	Przewodnicząca Komisji
Stanisław Susz	Zastępca Przewodniczącej
Grażyna Sobór	Sekretarz Komisji
Krzysztof Gnach	Członek
Jolanta Mitrega	Członek
Jadwiga Smarzyk	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska

Jadwiga Dziewa powitała wszystkich na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła
PORZĄDEK OBRAD:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ze swojej działalności za rok 2013 r.
3. Sprawy różne
4. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. pkt. 2 Informacja Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ze swojej działalności za rok 2013.

Inspektor Anna Marcinków, przedstawiła sprawozdanie z realizacji działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2012 rok na terenie miasta Ząbkowice Śląskie. Działalność ta jest realizowana przez Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Programy te zostały zatwierdzone przez radę 28.02.2013r. Zakładają do wykonania określone zadania, które są zawarte w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii.

Zadanie I to **zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu na terenie miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie**, na to zadanie wydano razem 194 632,10 zł, zadanie to jest realizowane przez następujące zadania, na które ogłaszane są konkursy lub stowarzyszenia organizacje same zgłaszają oferty i realizują je poprzez prace publiczne.

Pierwsze z tych zadań, które było realizowane w ramach zadania to prowadzenie świetlicy środowiskowej w Ząbkowicach na ul. Staszica 16 dla dzieci i młodzieży pochodzącej z rodzin dysfunkcyjnych, jako placówki wsparcia dziennego. Zadanie to było realizowane przez Parafialny Zespół Caritas przy Parafii p.w. Św. Jadwigi w Ząbkowicach w okresie od 14.01.2013r do 31.12.2013r wydano kwotę 37 000, 26 zł. Na to zadanie składały się następujące podzadania: zajęcia świetlicowe i pomoc w nauce (na wynagrodzenie opiekunów wydano kwotę 15 200 zł), zajęcia socjoterapeutyczne (wynagrodzenie psychologa - 2150 zł), dożywianie dzieci i młodzieży, pomoc żywnościowa dla ubogich rodzin (na kwotę 3409,06 zł), materiały do pracy na kwotę 796, 63 zł. W ramach tego zadania prowadzone są również plenerowe warsztaty terapeutyczne na kwotę 4412,35 zł oraz utrzymanie obiektu.

Drugim działaniem, które jest realizowane w ramach zadania to prowadzenie Centrum Terapeutycznego profilaktyki alkoholowej i innych uzależnień w Ząbkowicach Śląskich przy ul. 1Maja 15c (na kwotę 118tys.)

Trzecie działanie to współudział w dofinansowaniu wyżywienia dla osób pochodzących z rodzin patologicznych, dotkniętych alkoholizmem i narkomanią oraz przemocą w rodzinie

Działanie czwarte to aktywizacja społeczna dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z Gminy Ząbkowice Śląskie pod nazwą „Ja też potrafię”.

Realizowane było od 05.03.2013r do 07.05.2013r (na kwotę 4 980,00 zł), były to zajęcia plastyczne, gimnastyczne, z hipoterapii oraz organizacja wycieczek.

Działanie piąte to opłata energii elektrycznej w Centrum Terapeutycznym (w 2013r kwota opłat wyniosła 12 051,84 zł).

W ramach zadania I działał również Punkt Konsultacyjny, w którym pełnił dyżur psychoterapeuta Zdzisław Ustrzycki (jego wynagrodzenie wyniosło 14 400,00 zł) w zakresie terapii motywacyjnej, poradnictwa i diagnostyki wspierającej wobec osób i

rodzin z problemami uzależnień od alkoholu i narkomanii. Działała również grupa wsparcia, która prowadzona była przez panią Ewę Lenartowicz - Ostapiuk (wynagrodzenie - 3200,00 zł) w zakresie pomocy dla osób z rodzin z problemami uzależnień od alkoholu i narkomanii, które doznają przemocy w rodzinie.

Zadanie II - udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień od alkoholu i narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. Na to zadanie wydatkowano razem kwotę 141 748,37 zł.

Działaniem pierwszym, w ramach tego zadania było wspieranie Kuratorskiego Ośrodka Pracy z Młodzieżą przy Sądzie Rejonowym w Ząbkowicach Śląskich ul. Ziębicka 21 na kwotę 5 000,00 zł (wynagrodzenie psychologa oraz dożywianie w ośrodku).

Działanie drugie to organizacja wolnego czasu w okresie ferii zimowych (wydano kwotę 11 061,98 zł) poprzez: organizację zajęć przez OSiR, Bibliotekę oraz ZOK (kwota 8 801,98 zł), dożywianie w okresie ferii zimowych (na kwotę 320,00 zł) w pierwszym tygodniu dożywianie prowadziła Szkoła Podstawowa Nr 3 w Ząbkowicach Śląskich, natomiast w drugim Szkoła Podstawowa Nr 1), dofinansowanie wyjazdu dzieci z rodzin dysfunkcyjnych na lodowisko do Świdnicy (kwota 450,00 zł) oraz organizację Ferii Zimowych w Publicznym Przedszkolu w Szklarach (w kwocie 1490,00 zł)

Działaniem trzecim, wynikającym z zadania była organizacja czasu wolnego w okresie wakacji letnich (całość na kwotę 69 959,33 zł). Zorganizowana została półkolonia przy Szkole Podstawowej nr 1 (na kwotę 13 019,95 zł), półkolonia przy Przedszkolu Publicznym w Szklarach Hucie i w Oddziale w Bobolicach (kwota 13 129,38 zł), dofinansowano również Letnią Szkołę Odkrywców w Szkole Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Zwróconej (kwota wyniosła 1 450,00 zł) oraz zajęcia „Lato w Mieście i Gminie Ząbkowice Śląskie” organizowane przez OSiR i ZOK (kwota 6 750,00zł), sfinansowano kolonie letnią we Władysławowie dla 40 dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych (kwota wyniosła 33 960,00 zł), dofinansowano również (w kwocie 1 100,00 zł) przejazd dla 11 dzieci na wypoczynek do Mikoszewa i wypoczynek dla ucznia z Publicznego Gimnazjum Nr 1 na obozie sportowym.

Działanie czwarte to dożywianie dzieci prowadzone od stycznia do czerwca 2013r (74 uczniów na kwotę 27 816,60 zł) oraz od września do grudnia 2013r (84 uczniów w kwocie 20 420,00 zł), razem kwota wyniosła 48 236,60 zł.

Działaniem piątym, wynikającym z zadania była organizacja i finansowanie szkoleń w 2013r na kwotę 4 580,00 zł, na co składało się: uczestnictwo Członka Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w szkoleniu „Praktyczne i skuteczne działania GKRPA” we Wrocławiu (280,00 zł), przeprowadzenie szkolenia dla Członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, Kuratorów Sądowych, Policji z Gminy Ząbkowice Śląskie pt. „Psychologiczno - Prawne Aspekty Pomagania Osobom Doznającym Przemocy” (kwota wyniosła 4 000,00 zł), oraz organizacja spotkania z rodzicami uczniów Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Ząbkowicach Śląskich pt. „Narkotyki - problem

społeczny", spotkanie poprowadził psychoterapeuta ds. uzależnień Pan Zdzisław Ustrzycki.

Działanie szóste: badania psychologiczne i psychiatryczne 9-ciu osób, przeprowadzone przez biegłych sądowych (przeznaczono kwotę 2 590,46 zł) aby wykazać kierunek leczenia oraz (w kwocie 320, 00 zł) opłacono koszty sądowe dotyczące wszczęcia postępowania w sprawie leczenia przeciwalkoholowego. Razem koszty wyniosły 2 910,46 zł.

Zadanie III - **prorowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci, uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych.** Łączna kwota wyniosła 47 853,94 zł.

Działaniem pierwszym było organizowanie i finansowanie programów profilaktycznych w placówkach oświatowych (kwota wyniosła 5 860,00 zł). Zakupiono nagrody na konkursy i olimpiadę organizowaną przez Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ząbkowicach Śląskich, następnie zorganizowano i przeprowadzono koncert profilaktyczny dla uczniów w Szkole Podstawowej Nr 3 oraz Publicznego Gimnazjum Nr 1 pt. "W obronie życia" (na kwotę 1 600,00 zł), dla uczniów Zespołu Przedszkolno - Szkolnego w Stolcu, Szkoły Podstawowej w Zwróconej, Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz Publicznego Gimnazjum Nr 1 i 2 zorganizowano i przeprowadzono warsztaty dotyczące spraw o uzależnieniach, które zostały zorganizowane przez Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych z Warszawy (kwota wyniosła 1 850,00 zł), zespół Manta Impresariat zorganizował koncert profilaktyczno - edukacyjny dla uczniów Publicznego Gimnazjum Nr 1 i 2 (koszt - 700,00 zł), w Szkole Podstawowej Nr 1 i Szkole Podstawowej Nr 2 zostały przeprowadzone spektakle teatralne o charakterze profilaktycznym pt. "W krainie bajtów" zorganizowane przez Impresariat Artystyczny z Krakowa (na kwotę 760,00 zł).

Działaniem drugim było dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie miasta i gminy Ząbkowice Śląskie (na kwotę 35 000,00 zł, zakupiono również stroje sportowe dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, które uczestniczyły w zajęciach sportowych (kwota - 5 500,00 zł) oraz zakup torb podróżnych dla uczniów z Publicznego Gimnazjum Nr 1, w związku z wyjazdem na „Finał Ogólnopolskiego Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska” w Warszawie (na kwotę 497,00 zł).

Działaniem trzecim było prowadzenie Biblioteki Specjalistycznej, zakupione zostały materiały do prowadzenia zajęć profilaktycznych takie jak: książki, broszury, prenumeraty i czasopisma wydawnictw o tematyce uzależnień (na łączną kwotę 996,94 zł).